- 1 -

平成26年12月30日

各 位

会 社 名 株式会社秀英予備校

代表者名 代表取締役社長 渡辺 武

 （コード：4678、東証第１部）

問合せ先 経理部長 田中 耕治

 （TEL．054－252－1792）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成26年12月30日開催の取締役会におきまして、下記のとおり決議しましたのでお知らせいた

します。

１．特別損失の計上について

当社は、コスト構造改善を目的に不採算校舎について将来の収益の見通し、経営資源の効率化を継続

的に検討しております。先行して９月末及び10月末に発表しました移転校舎に加え、移転先の目途が付

いた校舎について移転（北海道５校舎、山梨県１校舎、計６校舎）することを決議し、移転時に見込ま

れる損失相当額342百万円を別途、店舗閉鎖損失引当金繰入額として特別損失を計上する見込となりま

した。

２．業績予想の修正について

平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

11,390

百万円

150

百万円

120

百万円

△2,785

円 銭

△415.06

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,390 150 120 △3,127 △466.04

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － － － △342

増  減  率 （  ％  ） － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 ３ 月 期 ）
11,767 154 109 △1,518 △226.26

・修正の理由

校舎移転に伴い、校舎の途中解約違約金等の発生により特別損失 342 百万円を計上することとなりま

した。この結果、特別損失の計上により当期純利益は前回（平成 26 年 10 月 31 日）公表を下回ることに

なりました。なお、移転にあたって営業は中断することなく継続的に行うため、今期の売上高、営業利

益に与える影響はありません。

 (業績予想に関する注意事項)

上記の予想は本資料の発生日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

1983
新規スタンプ